
 
Колтушское городское поселение 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.12.2024№ 1796 

г. Колтуши 

  

 

 

 

 

  

\ 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст.222 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом 

Российской Федерации, в целях предотвращения самовольного строительства на 

территории Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации от 08.06.2020 № 323 «Об 

утверждении порядка выявления самовольно построенных (возведенных) 

объектов и принятия мер по сносу таких объектов на территории 

муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области» (далее – Постановление) 

следующие изменения: 

1.1. Приложение 3 к Постановлению изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

О внесении изменений в постановление 

администрации от 08.06.2020 № 323 «Об 

утверждении порядка выявления 

самовольно построенных (возведенных) 

объектов и принятия мер по сносу таких 

объектов на территории муниципального 

образования Колтушское сельское 

поселение Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области» 

 

 



2 

 
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Колтушского городского поселения в сети «Интернет» по адресу: https://mo-

koltushi.ru/. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации                А.Ю. Зыбин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://mo-koltushi.ru/
https://mo-koltushi.ru/


3 

 
 

Приложение  

к постановлению администрации 

Колтушского городского поселения   

от 10.12.2024№ 1796 

 

Состав  

Комиссии по вопросам самовольного строительства на территории 

муниципального образования Колтушское городское поселение Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области 

 

Председатель комиссии: 

Зыбин Александр Юрьевич – глава администрации 

 

Заместитель председателя комиссии: 

Ширяев Александр Геннадьевич - главный специалист по землеустройству и 

архитектуре 

 

Секретарь комиссии: 

Вакар Дмитрий Федорович – ведущий специалист по муниципальному 

земельному контролю 

 

Члены комиссии: 

 

Морару Мария Владимировна - главный специалист-юрисконсульт 

 

Шпомер Ольга Андреевна - главный специалист по архитектуре, 

градостроительству и территориальному планированию 

 

 


